## ODYSSEAE II.

ex quo Ulysses divinus abiit cavis in navibus.

Nunc vero quis huc congregavit? quem necessitas tantum incessit] sive juniorum virorum sive eorum qui seniores sunt? an aliquem nuntium de-exercitu audivit veniente, quem nobis clare enaret, quum prior audiverit? an quippiam publicum aliud declarat et concionatur? probus mihi videtur esse, utilis civis. Utinam ei ipsi Jupiter bonum perficiat, quodcunque mente sua cogitat!

Sic ait: gaudebat autem omne Ulyssis carus filius, nec inde diu sedet, sed cepit-impetum concionandi; stetitque in-media concione; sceptrum autem ei imposuit in-manum] praeceo Pisenor, prudentia consilia sciens.

Primum deinde senem alloquens dixit:

O senex, non procul hic es! vir (statim autem cognosces ipse), qui populum congregavi; potissimum autem medolor incessit.] Neque ullum nuntium de-exercitu audivi veniente, quem vobis clare enarem, quum prior audiverim: neque quicquam publicum aliud declaro nec concionor; sed meum ipsius negotium: quod mihi malum incidit domui, duplex: unum, quod patrem strenuum perdidii, qui olim inter vos] ipsos imperabat, paterque velut, mitis erat; nunc autem etiam longe majus, quod jam brevi domum omnem] prorsus evertet, victumque nostrum plane disperdet. Matri meae proci ingruerunt nolenti, eorum virorum cari filii, qui hic quidem sunt principes: qui patris ipsius in domum reformidant ire Icarii, ut ipse dotet filiam, detque cui voluerit et qui ipsi gratus venerit.

Illi vero in nostram domum commeantes diebus omnibus, boves mactantes, et oves, et pingues capras, splendide-convivantur, bibuntque nigrum vinum temere: nostra vero plurima absumuntur. Non enim adest vir, qualis Ulysses erat, qui malum a domo arceat.

Nos vero neutiquam sumus tales qui arceamus: (profecto inde] ignavique reperiemur, ac non periti roboris:) aliter certe malum arcerem, siquidem mihi vis adisset. Non enim jam tolerabilia facinora patrata-sunt, neque honeste domus mea periit; indignemini et ipsi, aliasque reveremini vicinos homines,

qui circumhabitant: deorum vero timete iram, ne-quid rependant, irati propter-mala facinora.

Oro et per Jovem Olympium, et per Themidem,

quaes hominum concilia et solvit et cogit:

abstinet, amici, et me solum sinite dolore mæsto affligi: nisi forte quippiam pater meus, probus Ulysses, infensus malis affecit bene-ocreatos Achilios;

quaes mihi rependentes, malis me afficie infensi, istos incitantes. Mihi vero satius esset,

vos absumere opesque-reconditas proventumque:

si vos comedissetis, fortasse olim etiam retributio foret.